
Uchwała Nr XV/91/2008

Rady Gminy Czernica 

z dnia  25 kwietnia 2008 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/142/2000 Rady Gminy Czernica  z dnia  15 grudnia 2000r., 

w  sprawie  utworzenia  zakładu  budżetowego  pod  nazwą  Zakład  Gospodarki  Komunalnej 

Czernica.

Na podstawie art.2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 1997r.  

Nr 9, poz.43 ze zmianami), art.18 ust.2 pkt 9 lit. ‘’h’’ ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie  

gminnym (tj. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art.19  ustawy z dnia ustawy  

z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz.2104 ze zmianami.) Rada  

Gminy uchwala, co następuje:

§ 1

W Uchwale  Nr  XVIII/142/2000 Rady Gminy Czernica  z  dnia  15  grudnia  2000 r.,  zwanej  dalej: 

,,Uchwałą’’ wprowadza się następujące zmiany:

1. § 2 Uchwały otrzymuje brzmienie:

,,Przedmiotem  działalności  Zakładu  Gospodarki  Komunalnej  Czernica  jest  bieżące 

i nieprzerwane zaspokajanie potrzeb wspólnoty samorządowej w zakresie:

1) wodociągów i zaopatrzenia w wodę,

2) kanalizacji,

3) usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych,

4) wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, w szczególności:

a) opieka nad wysypiskiem śmieci,  przyjmowanie  i  rozplanowywanie  oraz stopniowa 

rekultywacja wysypiska,

5) cmentarzy komunalnych, w szczególności:

a) dokonywanie  prac  porządkowych  cmentarzy  komunalnych 

i powojennych, tj.:

- sprzątanie ze śmieci i wywóz,

- przycinanie krzewów żywopłotowych,



- wygrabianie liści i ich wywóz,

- koszenie trawników, wygrabianie i wywóz trawy,

- inne prace porządkowe,

6) utrzymania czystości i porządku, w szczególności:

a) stała kontrola i utrzymywanie porządku we wiatach przystankowych               

     i wokół nich, tj.:

- zamiatanie i wywóz śmieci,

- opróżnianie koszy na śmieci,

- malowanie wiat,

- drobne naprawy i konserwacja,

b) opróżnianie  koszy  na  śmieci  usytuowanych  w  miejscach  wyznaczonych, 

a zagrożonych zaśmiecaniem (place zabaw, gier, przy świetlicach, boiskach, remizach 

itp.) oraz utrzymywanie porządku wokół tych koszy,

c) utrzymywanie  porządku  wzdłuż  dróg  gminnych  oraz  przelotowych  dróg 

wojewódzkich i powiatowych, w tym:

- zbieranie śmieci, worków foliowych i innych odpadów z poboczy, rowów,

- przy drogach gminnych wycinanie krzewów, koszenie trawników, obniżanie darni 

celem odpływu wód do rowów, przycinanie gałęzi drzew itp.,

                d) koszenie trawników z placów i wokół nich oraz wywóz urobku/nie 

                    dotyczy wykaszania boisk piłkarskich/,

e) montaż  znaków  drogowych,  tablic  z  nazewnictwem  ulic  głównie  przy  drogach 

gminnych,

f) usuwanie wiatrołomów, przycinanie /dwa razy w  roku/ krzewów żywopłotowych,

g) utrzymywanie w stałym porządku miejsc przy pojemnikach na odpady plastikowe, na 

szkło itp.,

7) prac związanych z obroną cywilną, głównie przy udzielaniu pomocy ludziom podczas powodzi, po 

pożarze, wichurach itp.,

8) innych prac związanych z gospodarką komunalną, dotyczącą Gminy Czernica.

§ 2

 W Statucie Zakładu Gospodarki Komunalnej  Czernica, nadanym Uchwałą, o której mowa w § 1 

niniejszej uchwały, stanowiącym załącznik Nr 2 do Uchwały wprowadza się następujące zmiany:

 § 3 Statutu Rozdział II. Cele i zadania otrzymuje brzmienie:

,,Do podstawowych zadań Zakładu Gospodarki Czernica należy:

1. bieżące i nieprzerwane zaspokajanie potrzeb zbiorowych wspólnoty samorządowej w zakresie:

1)  wodociągów i zaopatrzenia w wodę,



2) kanalizacji,

3) usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych, 

4) wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, w szczególności:

a) opieka  nad  wysypiskiem  śmieci,  przyjmowanie 

i rozplanowywanie oraz stopniowa rekultywacja wysypiska,

5) cmentarzy komunalnych, w szczególności:

a) dokonywanie  prac  porządkowych  cmentarzy  komunalnych 

i powojennych, tj.:

- sprzątanie ze śmieci i wywóz,

- przycinanie krzewów żywopłotowych,

- wygrabianie liści i ich wywóz,

- koszenie trawników, wygrabianie i wywóz trawy,

- inne prace porządkowe,

    6) utrzymania czystości i porządku, w szczególności:

a)  stała kontrola i utrzymywanie porządku we wiatach przystankowych               

     i wokół nich, tj.:

- zamiatanie i wywóz śmieci,

- opróżnianie koszy na śmieci,

- malowanie wiat,

- drobne naprawy i konserwacja,

b) opróżnianie  koszy  na  śmieci  usytuowanych  w  miejscach  wyznaczonych, 

a zagrożonych zaśmiecaniem (place zabaw, gier, przy świetlicach, boiskach, remizach 

itp.) oraz utrzymywanie porządku wokół tych koszy,

c) utrzymywanie  porządku  wzdłuż  dróg  gminnych  oraz  przelotowych  dróg 

wojewódzkich i powiatowych, w tym:

- zbieranie śmieci, worków foliowych i innych odpadów z poboczy, rowów oraz z np. 

lasku przy drodze /Jeszkowice/,

- przy drogach /tylko/ gminnych wycinanie krzewów, koszenie trawników, obniżanie 

darni celem odpływu wód do rowów, przycinanie gałęzi drzew itp.,

                d)) koszenie trawników z placów i wokół nich oraz wywóz urobku/nie 

                    dotyczy wykaszania boisk piłkarskich/,

e) montaż znaków drogowych, tablic z nazewnictwem ulic przy    drogach gminnych,

f) usuwanie  wiatrołomów,  przycinanie  /dwa  razy  w  ciągu  roku/  krzewów 

żywopłotowych,

                g)  utrzymywanie w stałym porządku miejsc przy pojemnikach na odpady 

                   plastikowe, na szkło itp.,

     7)    prac związanych z obroną cywilną, głównie przy udzielaniu pomocy ludziom  



           podczas powodzi, po pożarze, wichurach itp.,

     8)   innych prac związanych z gospodarką komunalną, dotyczącą Gminy 

             Czernica,

2. wykonywanie  zadań  związanych  z  zarządzaniem  i  administrowaniem  mieniem 

komunalnym,

3. wykonywanie zadań z zakresu administracji publicznej zleconych przez uprawnione organy 

Gminy Czernica.’’.

§ 3

Pozostałe postanowienia Uchwały nie ulegają zmianie.

§ 4

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernica.

§ 5

Niniejsza uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia.


